
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
29.01.2021                                                                                                                             № 177 

 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации ЯМР 
от 26.06.2020            № 1112 «Об 
утверждении Типового положения о 
закупке товаров, работ, услуг»  
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 8 статьи 3  Федерального закона          

от  18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. № 2013 «О минимальной доле 

закупок товаров российского происхождения»  Администрация района            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в раздел 4 Типового положения о закупке товаров, 

работ, услуг, утвержденного постановлением Администрации Ярославского 

муниципального района от 26.06.2020 № 1112 «Об утверждении Типового 

положения о закупке товаров, работ, услуг» следующего содержания: 

1.1. Название раздела изложить в следующей редакции: «4. Приоритет, 

включая минимальную долю происхождения товаров российского 

происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими 

лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного 

государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными 

лицами». 

1.2. Дополнить пунктом 4.4  следующего содержания:  

«4.4. В соответствии с постановлением  Правительства РФ от 3 декабря 

2020 г. № 2013 «О минимальной доле закупок товаров российского 

происхождения» заказчик осуществляет закупки  товаров, работ, услуг  с 

учетом установленной в отчетном году минимальной доли закупок товаров 

российского происхождения. ». 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.                              

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                            Н.В. Золотников 


